
I L  D I R I G E N T E

premesso che

tra le competenze dell’U.D. Ambiente ed Energia rientra oltre la manutenzione dei parchi e
delle aree a verde anche la manutenzione delle  fontane della Città;

al fine di garantire gli interventi di riparazione e  il ripristino della funzionalità delle fontane;

con determinazione dirigenziale RCG N. 2381 del 14.10.2023 - Set. n. 171 del 09.10.2023,
sono stati affidati i lavori di manutenzione delle  fontane dei  parchi e delle  aree a verde della città
di Potenza alla ditta Termoelle S.r.l.s di Potenza  P.Iva 02126490768 per un importo di € 8.000,00
oltre IVA –; CIG : ZF33C5CF8D;

 con determinazione dirigenziale RCG n. 2505 del 26.10.2023 è stata liquidata alla ditta
Termoelle  S.r.l.s.  la  somma  complessiva  di  €  4.434,70  ,  a  saldo  della  fattura  n.  9/2023  del
19.10.2023 per il 1° S.A.L. dei lavori di manutenzione fontane  dei parchi e delle aree a verde della
città ; 

considerato che la ditta Termoelle S.r.l.s ha  eseguito gli  interventi di riparazione delle
fontane di  varie aree della città , come da verifica effettuata  dal responsabile del procedimento;

vista 

la  fattura  n.  01/2024  del   18.04.2024  prot.  Gen.   0042555/2024  del   19.04.2024  di  €
3.903,30 oltre € 858,73  Iva al 22% , per un totale di € 4.762,03; 

verificata  la  regolarità  contributiva  della  ditta  Termoelle  S.r.l.s  -  con  il  DURC –  prot.
INAIL _  42872039 del 11.03.2024, scadenza validità 09.07.2024; 

ritenuto quindi di poter procedere al pagamento   del 2° S.A.L. del servizio effettuato;

verificato che

la  somma  complessiva  di  €  4.762,03  trova  copertura  sull’impegno  n°  8200/2023,  cap.
209111/001 del Bilancio di Previsione 2024-2026 , Esercizio finanziario 2024;

non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto d’interessi, anche potenziale , da parte
del firmatario del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con
quella relativa alla prevenzione della corruzione 

dato atto

della regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

che il presente provvedimento rispetta la vigente normativa sulla privacy;

richiamati i principi costituzionali di buon andamento dell’azione amministrativa ed i criteri
di economicità, efficacia, trasparenza e pubblicità; 



visti 

il  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.)  e s.m.i  ed il  D. Lgs. 50/2016,  la legge
120/2020 e la legge 108/2021; 

il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010 (per la parte vigente);

il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21 marzo 2024 con la quale è stato aggiornato il
DUP 2024-2026; 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21 marzo 2024 avente ad oggetto “Approvazione
del Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026”; 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 6 giugno 2023 con la quale è stato approvato il
Piano Integrato di  Attività e Organizzazione 2023-2025  che,  ai  sensi  del  D.P.R. 24 giugno 2022 n.  81,
assorbe il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  95  del  10  aprile  2024  avente  ad  oggetto
“Approvazione  del  Piano Esecutivo  di  Gestione  finanziario   per  gli  esercizi  2024-2026 di  cui
all’art. 169 commi 1 e 2 del D.Lgs n. 267/2000; 

il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle spese;

il decreto sindacale n° 72 del 22 dicembre 2023 con il quale al sottoscritto è stato prorogato
l’incarico di dirigente ad interim dell’U.D. Ambiente ed Energia;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di liquidare alla ditta Termoelle S.r.l.s , P. Iva 02126490768,  la somma complessiva di €
4.762,03  per il 2° S.A.L. del servizio relativo agli interventi di  riparazioni delle  fontane site
in varie aree della città,  a saldo della fattura n.  01/2024 del 18.04.2024 ;

2. di imputare la liquidazione sull’impegno n°8200/2023 - cap 209111/001;

3. di dare atto che l’intervento ha CIG  ZF33C5CF8D ;

4. di dare atto che responsabile del procedimento è l’ing. Claudio Santarsiero; 

5. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  per  le  finalità  di  cui  al  D.Lgs
33/2013, come modificato dal D.Lgs 97/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente”,
sottosezione,”Bandi di Gara e Contratti- Informazioni singole procedure”; 

6. di disporre la pubblicazione all’Albo pretorio on line del Comune di Potenza per 15 giorni
consecutivi; 

7. di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è conservata presso
questa Unità di Direzione.



Il Dirigente dell’Unità di Direzione
Ing. Maurizio Albano


		2024-04-19T11:54:37+0200
	TELESCA MICHELE


		2024-04-22T13:07:38+0200
	MAURIZIO ALBANO




